PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2022

  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022

Ao 4º (quarto) dia do mês de julho de 2022, de um lado o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DE
SANEAMENTO DE ESCADA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro da Comarca
da Escada, Estado de Pernambuco, localizada na Travessa Jospe Pereira, s/n, Atalaia, Escada- PE,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.291.311/0001-00, representado neste ato pela Gestora e Secretária a
Sra. Jacilene dos Santos Galdino, brasileira, casada, enfermeira, portadora da Cédula de Identidade
n° 6.639.621 SDS/PE, inscrita no CPF/MF sob n° 052.468.174-07, no uso de suas atribuições legais,
neste ato denominado simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS,
realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022, e de outro lado, a Empresa adjudicatária
nos itens abaixo, Homologada em 01/07/2022, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si,
justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento,
nos termos do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93,
observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as Cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) neste
Município de Escada – PE, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es)
registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de fornecimento, nas condições
estabelecidas no ato convocatório.
1.1 – Empresa BIOMULT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº
35.937.997/0001-95, com sede à Rua Presidente Kennedy, 119, Galpão 07, Heliópolis – Garanhuns/PE,
CEP: 55.297-020, Telefone (87) 99635-8420, representada por seu Sócio Administrador, Sr.
WEMMISSON ALVES DOS SANTOS, brasileiro, empresário, residente e domiciliado em Rua Belmiro
Pereira, 266, Maurício de Nassau – Caruarú/PE, RG Nº 7.383.666 – SDS/PE, CPF/MF Nº 064.152.914-
75.

Item Descrição Unidade Marca QTD Vl. Unit. Vl. Total

1

MÁSCARA MULTIUSO
N95/PFF2, MANTA
SINTÉTICA COM
TRATAMENTO
ELETROSTÁTICO,
DESCARTÁVEL,
FINALIDADE PROTEÇÃO
CONTRA POEIRAS,
FUMOS E NÉVOAS
TÓXICAS, CORREIA CINTA
ELÁSTICA COM AJUSTE
NO ROSTO, TAM ÚNICO,
COR BRANCA, MÍNIMO
FILTRAÇÃO 95%
PARTÍCULAS ATÉ 0,3

Unidades DESCARPACK 18000 R$ 1,09 R$ 19.620,00

2

ANESTÉSICO
ODONTOLÓGICO
INJETÁVEL – CLORIDRATO
DE LIDOCAÍNA 2% COM
VASOCONSTRITOR
1:200.000 - CAIXA COM 50
TUBETES DE 1,8ML CADA

Caixas DFL 540 R$ 51,80 R$ 27.972,00

4

ANESTÉSICO
ODONTOLÓGICO
INJETÁVEL – CLORIDRATO
DE LIDOCAÍNA 2% COM
VASOCONSTRITOR
1:200.000 - CAIXA COM 50
TUBETES DE 1,8ML CADA

Caixas DFL 180 R$ 50,26 R$ 9.046,80

5

LUVA PARA
PROCEDIMENTO NÃO
CIRÚRGICO - TAMANHO
PEQUENO.
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS LUBRIFICADA
COM PÓ BIOABSORVÍVEL,
ESTÉRIL, ATÓXICA, TIPO
AMBIDESTRA,
DESCARTÁVEL, MODELO
FORMATO ANATÔMICO,
RESISTENTE À TRAÇÃO.
CAIXA COM 100 UNIDADES

Caixas ABL 720 R$ 14,99 R$ 10.792,80

6

LUVA PARA
PROCEDIMENTO NÃO
CIRÚRGICO - TAMANHO
MÉDIO.
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS LUBRIFICADA
COM PÓ BIOABSORVÍVEL,
ESTÉRIL, ATÓXICA, TIPO
AMBIDESTRA,
DESCARTÁVEL, MODELO
FORMATO ANATÔMICO,
RESISTENTE À TRAÇÃO.
CAIXA COM 100 UNIDADES

Caixas ABL 720 R$ 14,99 R$ 10.792,80

7

TOUCA HOSPITALAR,
MATERIAL NÃO TECIDO
100% POLIPROPILENO,
MODELO COM ELÁSTICO
EM TODA VOLTA, COR
BRANCA, GRAMATURA
CERCA DE 20 G/M2,
TAMANHO ÚNICO, TIPO
USO DESCARTÁVEL,
CARACTERÍSTICA
HIPOALERGÊNICA,
ATÓXICA, INODORA,
UNISSEX - PACOTE COM
100 UNIDADES

Pacotes MEDIX 240 R$ 7,96 R$ 1.910,40

8

AVENTAL HOSPITALAR,
DESCARTÁVEL, MATERIAL
POLIPROPILENO,
GRAMATURA CERCA DE
40 G/CM2, COMPONENTE
TIRAS PARA FIXAÇÃO,
CARACTERÍSTICA
ADICIONAL MANGA
LONGA, PUNHO
ELÁSTICO, IMPERMEÁVEL,
ESTERIL, USO ÚNICO -
PACOTES COM 10
UNIDADES

Pacotes BE LIFE 720 R$ 50,78 R$ 36.561,60

9

MASCARA CIRURGICA
COM ELASTICO PARA
FIXACAO, TRIPLA
CAMADA, COM
FILTRAGEM DE
PARTICULAS DE 1 MICRA,
GRAMATURA 40GR/M2,

Caixas OLIMED 960 R$ 6,12 R$ 5.875,20

EFICIENCIA DE
FILTRACAO BACTERIANA
ACIMA DE 95% - CAIXA
COM 50 UNIDADES

10

COMPRESSA DE GAZE,
MÍNIMO: 11 FIOS,
7,5X7,5CM, PACOTE COM
500 UNIDADES.
COMPRESSA 100%
ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL,
5 DOBRAS E 8 CAMADAS.
DEVE POSSUIR REGISTRO
JUNTO A ANVISA E
MINISTÉRIO DA SAÚDE.
PACOTES COM 500
UNIDADES

Pacotes ANDREONI 1200 R$ 14,05 R$ 16.860,00

11

ALGODÃO, TIPO
HIDRÓFILO,
APRESENTAÇÃO EM
ROLETE, MATERIAL
ALVEJADO, PURIFICADO,
ISENTO DE IMPUREZAS,
ESTERILIDADE NÃO
ESTÉRIL. PACOTES C/ 100
ROLETES

Pacotes SSPLUS 2400 R$ 2,03 R$ 4.872,00

13

TOALHA DE PAPEL,
MATERIAL 100%
CELULOSE VIRGEM, TIPO
FOLHA 2 DOBRAS,
COMPRIMENTO 20 CM,
LARGURA 21 CM, COR
BRANCA,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS
INTERFOLHADA PACOTE
COM 1000 FOLHAS

Pacotes KAMI PLUS 480 R$ 14,19 R$ 6.811,20

14

DESINFETANTE
HOSPITALAR - SOLUÇÃO
AQUOSA À BASE DE
QUATERNÁRIO DE
AMÔNIO 0,68%.
APRESENTAÇÃO EM
FRASCOS DE 1 LITRO

Frascos RIOQUIMICA 480 R$ 15,99 R$ 7.675,20

15

ÁLCOOL ETÍLICO -
ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO
HIDRATADO, TEOR
ALCOÓLICO 70% (70°GL).
APRESENTAÇÃO EM
FRASCOS DE 1 LITRO

Frascos BELLOBELLA 480 R$ 6,40 R$ 3.072,00

17

PAPEL GRAU CIRÚRGICO
20CMX100M. EMBALAGEM
PARA ESTERILIZAÇÃO,
MATERIAL
APRESENTAÇÃO EM
ROLOS COM 100 M

Rolos INJECTA 240 R$ 38,00 R$ 9.120,00

19

DIGLUCONATO DE
CLOREXIDINA 0,12% -
ANTISSÉPTICO BUCAL.
EMBALAGENS/ FRASCO
COM 1 LITRO

Frascos RIOQUIMICA 240 R$ 19,18 R$ 4.603,20

20

SUGADOR - SUGADOR,
MATERIAL PVC, TIPO
SALIVA,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS C/ ARAME,
APRESENTAÇÃO PACOTE
C/ 40 UNIDADES, TIPO
USO ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL

Pacotes SSPLUS 960 R$ 7,95 R$ 7.632,00

21

CÁPSULAS DE AMÁLGAMA
DE PRATA PRÉ DOSADAS
COM TEOR DE 45% DE
PRATA, 31% DE ESTANHO
E 24% DE COBRE, ISENTA
DE ZINCO – 01 (UMA)
PORÇÃO – VAL. 10 ANOS
EMBALAGEM COM 50
CAPSULAS

Embalagens SDI 12000 R$ 4,62 R$ 55.440,00

22
BABADOR DESCARTÁVEL
IMPERMEÁVEL  PACOTE
COM 100 UNIDADES

Pacotes SSPLUS 240 R$ 11,85 R$ 2.844,00

23

COPO DE CAFÉ
DESCARTÁVEL 50ML
PACOTES COM 100
UNIDADES

Pacotes VEROCOPO 240 R$ 3,16 R$ 758,40

24

VASELINA SOLIDA -
CONCENTRAÇÃO /
DOSAGEM 100%, FORMA
FARMACÊUTICA POMADA
ESTÉRIL, FORMA DE
APRESENTAÇÃO
BISNAGAS COM 30G.

Bisnagas RIOQUIMICA 240 R$ 6,90 R$ 1.656,00

25
ÁGUA DESTILADA GALÃO
DE 5 LITROS

Galões SSPLUS 480 R$ 13,50 R$ 6.480,00

26

ANESTÉSICO
ODONTOLÓGICO
INJETÁVEL – CLORIDRATO
DE PRILOCAÍNA 3% COM
VASOCONSTRITOR
FELIPRESSINA - CAIXA
COM 50 TUBETES DE 1,8
ML CADA

Caixas DFL 240 R$ 76,00 R$ 18.240,00

27

ANESTÉSICO
ODONTOLÓGICO
INJETÁVEL – CLORIDRATO
DE MEPIVACAÍNA 3% SEM
VASOCONSTRITOR -
CAIXA COM 50 TUBETES
DE 1,8 ML CADA

Caixas DFL 240 R$ 93,00 R$ 22.320,00

28

ANESTÉSICO TÓPICO
ODONTOLÓGICO –
BENZOCAÍNA 20% EM GEL
- POTES COM 15 GRAMAS

Unidades DFL 480 R$ 7,62 R$ 3.657,60

31

BROCA DIAMANTADA
1014HL - BROCA ALTA
ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL
DIAMANTADA, FORMATO
ESFÉRICA, TIPO CORTE
CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO

Unidades MICRODONT 720 R$ 2,90 R$ 2.088,00

AMERICANA 1014HL.
EMBALAGEM C/ 1 UND.
ESTERELIZADA COM
VALIDADE DE 5 ANOS À
CONTAR DA DATA DE
FABRICAÇÃO.

33

BROCA DIAMANTADA
1016HL PARA ALTA
ROTAÇÃO, COMPOSIÇÃO:
AÇO INOXIDÁVEL,
PARTÍCULAS DE
DIAMANTE NATURAL COM
ESTRUTURA CRISTALINA
ESTÁVEL, EMBALADA EM
BLISTER INDIVIDUAL
LACRADO, ESTERILIZADA
COM RAIOS GAMA C/
LOTE E DATA DE
VALIDADE. EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

Unidades MICRODONT 720 R$ 2,90 R$ 2.088,00

37

BROCA PARA USO
ODONTOLOGICO - PARA
ALTA ROTACAO,
DIAMANTADA, FORMA
ESFERICA, NUMERO 1011
HL ( HASTE LONGA) -
BROCA PARA USO
ODONTOLOGICO - PARA
ALTA
ROTACAO,DIAMANTADA,
FORMA ESFERICA,
NUMERO 1011 HL (HASTE
LONGA)

Unidades MICRODONT 720 R$ 2,90 R$ 2.088,00

38

BROCA TIPO SHOFU
BRANCA ALTA ROTAÇÃO
EM FORMA DE VELA OU
CHAMA, UTILIZADA PARA
ACABAMENTO DE
RESINAS COMPOSTAS,
LIVRE DE REBARBAS OU
SINAIS DE OXIDAÇÃO.
RESISTENTE AOS
MÉTODOS
NORMALMENTE USADOS
DE DESINFECÇÃO E
ESTERILIZAÇÃO.
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

Unidades SHOFU 1440 R$ 22,00 R$ 31.680,00

39

BROCA CARBIDE
CIRÚRGICA Nº 702HL P/
ALTA ROTAÇÃO
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

Unidades MICRODONT 480 R$ 11,80 R$ 5.664,00

40

BROCA CARBIDE
CIRÚRGICA Nº 701HL P/
ALTA ROTAÇÃO
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

Unidades MICRODONT 480 R$ 11,80 R$ 5.664,00

43
SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA
TÓPICA  - FRASCO COM 10

Unidades BIODINAMICA 240 R$ 12,30 R$ 2.952,00

ML. DEVE SER INDICADO
PARA USO TÓPICO E TER
EM SUA COMPOSIÇÃO:
CLORETO DE ALUMINIO E
SULFATO DE
HIDROXIQUINOLEINA.
MARCA REFERÊNCIA:
HEMOSTOP, DENTSPLY,
BIODINÂMICA, MAQUIRA
OU DE MELHOR
QUALIDADE

44

CIMENTO DE IONÔMERO
DE VIDRO QUIMICAMENTE
ATIVADO TIPO
RESTAURAÇÃO,
ATIVAÇÃO TRIPLA PRESA,
ASPECTOFÍSICO PÓ +
LÍQUIDO, CONJUNTO
COMPLETO, EROSÃO
MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO
DE PRESA MÁXIMO 5 MIN,
COMPONENTE ADICIONAL
PRIMER + GLAZER

Unidades MAQUIRA 240 R$ 22,00 R$ 5.280,00

45

CIMENTO DE HIDRÓXIDO
DE CÁLCIO (PASTA BASE
E CATALISADORA) - TIPO
ENDODÔNTICO,
COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO
DE CÁLCIO, ASPECTO
FÍSICO PASTA + PASTA,
APRESENTAÇÃO
CONJUNTO COMPLETO

Unidades MAQUIRA 240 R$ 31,00 R$ 7.440,00

52

SOLUÇÃO IRRIGADORA
DE MILTON (HIPOCLORITO
DE SÓDIO 1%).
EMBALAGEM COM 1 LITRO

Frascos CICLO FARMA 240 R$ 7,95 R$ 1.908,00

53
FLÚOR EM GEL NEUTRO -
FRASCO COM 200ML

Frascos ALLPLAN 600 R$ 3,72 R$ 2.232,00

55

ADESIVO ODONTOLÓGICO
UNIVERSAL, SOLVENTE A
BASE DE ÁLCOOL
CIRÍLICO,
MONOCOMPONENTE,
PRIMER E ADESIVO NO
MESMO FRASCO; TAMPA
FLIP TOP;
FOTOPOLIMERIZÁVEL;
FRASCO/SERINGA COM
2,5 ML.

Unidades MAQUIRA 240 R$ 18,90 R$ 4.536,00

56

RESINA
FOTOPOLIMERIZAVEL
COMPOSTA UNIVERSAL
COR A2 APRESENTADA
EM SERINGA COM 04
GRAMAS A2

Unidades FGM 240 R$ 15,00 R$ 3.600,00

57

RESINA
FOTOPOLIMERIZAVEL
COMPOSTA UNIVERSAL
COR A3 APRESENTADA

Unidades FGM 240 R$ 15,00 R$ 3.600,00

EM SERINGA COM 04
GRAMAS

58

RESINA
FOTOPOLIMERIZAVEL
COMPOSTA UNIVERSAL
COR A3.5 APRESENTADA
EM SERINGA COM 04
GRAMAS A3,5.

Unidades FGM 240 R$ 15,00 R$ 3.600,00

59

RESINA
FOTOPOLIMERIZAVEL
COMPOSTA UNIVERSAL
COR C2 APRESENTADA
EM SERINGA COM 04
GRAMAS COR C2

Unidades FGM 240 R$ 15,00 R$ 3.600,00

60
RESINA COMPOSTA PARA
DENTINA COR A2

Unidades FGM 240 R$ 15,00 R$ 3.600,00

61
RESINA COMPOSTA PARA
DENTINA COR A3

Unidades FGM 240 R$ 15,00 R$ 3.600,00

64

KIT DE DISCOS DE LIXA
SORTIDOS C/ MANDRIL P/
ACABAMENTO E
POLIMENTO DE RESINA
COMPOSTA - DISCO DE
LIXA PARA ACABAMENTO
E POLIMENTO EM
SUPERFÍCIES DE
RESTAURAÇÕES
REALIZADOS COM
RESINAS COMPOSTAS,
ADAPTÁVEL EM MANDRIL
DE PARAFUSO

Unidades FGM 240 R$ 95,00 R$ 22.800,00

65

AGULHA ODONTOLÓGICA
-MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL
SILICONIZADO,
APLICAÇÃO
GENGIVAL/ANESTESIA,
DIMENSÃO 30 G CURTA,
TIPO USO ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL - CAIXA
COM 100 UNIDADES

Caixas PROCARE 720 R$ 34,00 R$ 24.480,00

66

LÂMINA BISTURI,
MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº
15, TIPO DESCARTÁVEL,
ESTERILIDADE ESTÉRIL,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS EMBALADA
INDIVIDUALMENTE - CAIXA
COM 100 UNIDADES

Caixas PROCARE 480 R$ 25,50 R$ 12.240,00

67

FITA P/ AUTOCLAVE -
MARCADOR DE
INSTRUMENTAL -
MARCADOR DE
INSTRUMENTAL, TIPO
ROLO, FORMATO FITA
ADESIVA, MATERIAL
PRIMA ISENTO DE LÁTEX,
CARACTERÍSTICAS COM

Unidades SSPLUS 960 R$ 5,50 R$ 5.280,00

COR, ADICIONAIS
AUTOCLAVÁVEL

68

ÓLEO LUBRIFICANTE
SPRAY DE ALTA
ROTAÇÃO. ÓLEO MINERAL
NÃO TÓXICO DE BAIXA
VISCOSIDADE E COM
ELEVADO GRAU DE
PUREZA PROPRIEDADE /
ANTITOXIDANTE /
LUBRIFICANTE / AÇÃO
DETERGENTE /
BACTERICIDA
(DURABILIDADE MAIOR) -
FRASCO COM 200 ML

Unidades MAQUIRA 480 R$ 16,00 R$ 7.680,00

69
FIO DE SUTURA DE SEDA
4-0 (AGULHA DE 1,7 CM) -
CAIXA COM 24 UNIDADES

Caixas PROCARE 240 R$ 31,98 R$ 7.675,20

70

PASTA PROFILÁTICA,
COMPOSIÇÃO BÁSICA:
PEDRA POMES,
COMPOSIÇÃO: LAURIL
SULFATO DE SÓDIO,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: COM FLUOR.
EMBALAGEM 90G

Unidades ALLPLAN 240 R$ 3,60 R$ 864,00

75

CARBONO PARA
ARTICULAR - MATERIAL
EM PAPEL, FORMATO DE
FERRADURA / FORMA DE
FITA, COR: DUPLA FACE -
2 CORES, TIPO USO
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
APRESENTAÇÃO EM
EMBALAGENS DOM 12
UNIDADES.

Embalagens MAQUIRA 240 R$ 18,50 R$ 4.440,00

76

FIO DENTAL, MATERIAL
FIO TEXTURIZADO,
COMPRIMENTO 500 M,
TIPO REGULAR, SABOR
NEUTRO,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM FLÚOR,
ROLO COM 500 METROS

Unidades MEDFIO 240 R$ 7,60 R$ 1.824,00

77

MICROBRUSH TAMANHO
REGULAR - APLICADOR
DE USO ODONTOLOGICO
DESCARTÁVEL TIPO
MICROBRUSH, MATERIAL
HASTE PLÁSTICA
DOBRÁVEL E PONTA
ATIVA COM FIBRAS NÃO
ABSORVENTES ISENTAS
DE FIAPOS FORMATO
ESFEROIDAL CAIXA COM
100 UNIDADES

Caixas FGM 240 R$ 6,00 R$ 1.440,00

VALOR TOTAL R$478.556,40

Valor Total registrado: R$  478.556,40 (quatrocentos e setenta e oito mil quinhentos e cinquenta
e seis reais e quarenta centavos).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será
formalizado pelo Município de Escada ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas
as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico Nº 017/2022.
2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de
Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico Nº 017/2022.
2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a
atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O Município de Escada adotará a prática de todos
os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.
3.1– Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão
divulgados no Diário Oficial dos Municípios de Pernambuco.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 7.892/2013, o preço
registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado,
cabendo ao Município de Escada convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.
4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o Município de Escada
poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas
propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.
4.2 – Os preços não serão reajustados durante o período de validade da Ata de Registro de Preços,
ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.
4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de
mercado efetuada pelo Município de Escada à época da licitação, bem como eventuais descontos por
ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura.

6 – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO: O fornecedor terá seu registro cancelado quando:
6.1 – descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.
6.2 – não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela
Administração, sem justificativa aceitável.
6.3 – não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles
praticados no mercado; e
6.4 – tiver presente razões de interesse público.
6.4.1 – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla
defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.
6.4.2 – O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato
superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou
de força maior, devidamente comprovados.

7 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de
Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será
providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para
ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de prestação de serviço
será o Foro da Comarca de Escada, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual
teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo
identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

_______________________________________

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ESCADA

CNPJ Nº 10.291.311/0001-00
JACILENE DOS SANTOS GALDINO Gestora e

Secretária de Saúde e de Saneamento do
Município da Escada – PE

Órgão Gerenciador

_____________________________________
BIOMULT DIST. MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ Nº 35.937.997/0001-95
WEMMISSON ALVES DOS SANTOS

Sócio Administrador
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

1 ._______________________________ 2. _______________________________
Nome:   Nome:
CPF  :   CPF   :
R.G.  :  R.G    :